
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122100299

299

Nº 239, quarta-feira, 21 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DANTAS - ME. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 24.848,00. VIGÊNCIA: O presente
Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 14/12/2022 e
vigerá até 31/12/2022. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Nuzia Leila Dutra da
Silva Dantas, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.10.20.027.003

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.10.20.027
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para
executar sob demanda os serviços de aspiração, limpeza, conservação, higienização e
lavagem de veículos e máquinas pertencentes à frota do município de Luís Gomes/RN, a
fim de atender demanda das secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios que serão
consignados na LOA 2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES,
CONTRATADA: CELSO BERNARDINO DA SILVA 15530574491. VALOR TOTAL DO CONTRATO:
é de R$ 47.850,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da
data de sua assinatura 18/11/2022 e vigerá até 31/12/2022. Carlos Augusto de Paiva, pela
contratante, Celso Bernardino da Silva, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.05.27.011.006

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.27.011
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para
fornecimento fracionado de equipamentos, material permanente, eletrodomésticos,
utensílios de cozinha e correlatos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios
e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2022. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: MARCOS JULIANO DA SILVA EPP "RUMO
CULTURAL". VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 7.193,00. VIGÊNCIA: O presente Termo
de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 14/12/2022 e vigerá até
31/12/2022. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Marcos Juliano da Silva, pela
contratada.

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PRECOS Nº 2022.02.18.009.01

DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A adesão à Ata de Registro de Preços
nº 2022.02.18.009.01, decorrente do Pregão Eletrônico nº 2022.02.18.009, realizado pela
Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, destinado a aquisição pelo sistema de registro de
preços de material de expediente e correlatos, a fim de atender demanda especifica das
secretarias municipais de saúde, educação e assistência social de Major Sales/RN, com
recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA - Lei Orçamentária
Anual - exercício 2022/2023, nas quantidades, especificações e demais condições descritas
no Termo de Referência, inerente ao Pregão Eletrônico nº 2022.02.18.009, com vistas ao
atendimento de demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa
do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício 2023/2024, nas quantidades,
especificações e demais condições gerais descritas no Termo de Referência, Edital de
Convocação, Ata de Registro de Preços e Termo de Adesão, DANIELLY DANTAS DA FO N S EC A
- ME, totalizando a importância de R$ 211.796,68, (Duzentos e Onze Mil, Setecentos e
Noventa e Seis Reais e Sessenta e Oito Centavos), conforme demarcado no mapa de
apuração em apenso, 14/12/2022, Carlos Augusto de Paiva, prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.25.008.005

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.25.008
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para
fornecimento fracionado de equipamentos, material permanente, eletrodomésticos,
utensílios de cozinha e correlatos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios
e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2022. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: JOSÉ EDIVAN DA SILVA - ME "ARMARINHO
NOSSA SENHORA APARECIDA". VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 8.425,00. VIGÊNCIA:
O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura
14/12/2022 e vigerá até 31/12/2022. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, José
Edivan da Silva, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.05.27.011.007

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.27.011
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para
fornecimento fracionado de equipamentos, material permanente, eletrodomésticos,
utensílios de cozinha e correlatos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios
e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2022. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: JANILDO EDUARDO DA SILVA - ME. VALOR
TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 30.630,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 14/12/2022 e vigerá até 31/12/2022.
Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Janildo Eduardo da Silva, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.25.008.006

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.25.008
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para
fornecimento fracionado de equipamentos, material permanente, eletrodomésticos,
utensílios de cozinha e correlatos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios
e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2022. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: JANILDO EDUARDO DA SILVA - ME. VALOR
TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 62.850,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 14/12/2022 e vigerá até 31/12/2022.
Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Janildo Eduardo da Silva, pela contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.14.030

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, torna público que às 08h00min do dia
02/01/2023 (Horário de Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 2022.12.14.030 - tipo "menor preço por item". A presente licitação tem
por finalidade a escolha de empresa especializada para fornecimento fracionado de
material de expediente e correlatos, a fim de atender demanda das secretarias e
órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com
recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2023/2024,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. Na fase externa, o edital do certame
estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,
www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do
dia 20/12/2022.

Em 20 de dezembro de 2022
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
EXTRATO DO CONTRATO - TP 002/2021

ORIGEM: Tomada de Preço Nº 002/2021/PMMG. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Monte das Gameleiras/RN. LT CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI, pessoa jurídica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ do MF sob o nº 34.808.943/0001-67, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DESTINADA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MODERNIZAÇÃO DE QUADRA
POLIESPORTIVA NO MUNICÍPIO DE MONTE DAS GAMELEIRAS/RN, Contrato de Repasse -
Operação nº - SICONV nº 890401/2019, VALOR GLOBAL: R$ 356.839,01 (trezentos e
cinquenta e seis mil oitocentos e trinta e nove reais e um centavos), FUNDAMEN T AÇ ÃO
LEGAL:§2º Art. 22 da Lei 8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade:
02.06, Projeto/Atividade: 1.028, Fonte: 10010000/11110000, Despesa:
33903900/44905100; Os Recursos Financeiros destinados à cobertura das Despesas
decorrentes do objeto da presente licitação correrão por conta dos recursos próprios a
Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras/RN. VIGÊNCIA: 24 de novembro 2023 a
parti da assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA: 24 de novembro de 2022. Prazo de
execução 150 (dias) a parti da data da ordem serviço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - SME

Processo Administrativo 176/2022. Objeto: Aquisição de Kit's Escolar composto
por brinquedos pedagógicos e material escolar para os alunos matriculados na rede
municipal de ensino. Adjudicado por FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA - Pregoeiro
em 16 de dezembro de 2022. Homologado por HUBEÔNIA MORAIS DE ALENCAR -
Secretário(a) de SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO em 16/12/2022. Valor Global: R$
3.126.980,03 (três milhões e cento e vinte e seis mil e novecentos e oitenta reais e três
centavos). Empresas: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - CNPJ: 01.973.806/0001-29, ESCOLA
& ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - CNPJ: 00.800.611/0001-14.

Mossoró-RN, 20 de dezembro de 2022
HUBEÔNIA MORAIS DE ALENCAR

Secretário(a) Municipal de Educação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - SEADRU

Processo Administrativo 520/2022. Objeto: Aquisição de máquinas e
equipamentos para melhoria das atividades realizadas, bem como na qualidade dos
produtos oriundos da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural.
Adjudicado por MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO - Pregoeiro em 19/12/2022.
Homologado por FAVIANO RICELLI DA COSTA E MOREIRA - Secretário(a) de SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL em 19/12/2022. Valor Global:
R$ 3.597.940,8408 (três milhões, quinhentos e noventa e sete mil, novecentos e quarenta
reais e oitenta e quatro centavos). Empresas: GUARANI SOLAR LTDA (CNPJ:
34.990.626/0001-04), MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ: 11.615.335/0001-30),
METALURGICA TATINHO LTDA (CNPJ: 22.542.822/0001-37) e ROBUST EQUIPAMENTOS LTDA
(CNPJ: 45.784.599/0001-30).

Mossoró-RN, 20 de dezembro de 2022.
FAVIANO RICELLI DA COSTA E MOREIRA

Secretário da Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Rural

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Pregão Eletrônico Nº 06/2022 - SME
Processo Administrativo 176/2022. Objeto: Aquisição de Kit's Escolar composto por
brinquedos pedagógicos e material escolar para os alunos matriculados na rede municipal
de ensino. ARP Nº 33/2022 (SME) - Empresa: ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA
LTDA (CNPJ: 00.800.611/0001-14). Valor: R$ 1.314.713,40. Data da Assinatura: 16/12/2022
- Vigência: 12 meses. Assina pela Contratada: KLEYBER TINÔCO DE ANDRADE. ARP Nº
34/2022 (SME) - Empresa: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI (CNPJ: 01.973.806/0001-29).
Valor: R$ 1.812.266,63. Data da Assinatura: 16/12/2022 - Vigência: 12 meses. Assina pela
Contratada: CLAYTON JOSE DE OLIVEIRA. Assina pela Contratante: HUBEÔNIA MORAIS DE
ALENCAR - Secretário(a) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção predial preventiva e
corretiva das instalações hidráulicas, elétricas, instalação de pontos de telefonia, pontos de
lógica e de elementos da construção civil com fornecimento de mão de obra e de insumos,
materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços para atender a rede de
imóveis, próprios e alugados que compõem a Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Parnamirim/RN. A sessão de disputa fica marcada para o dia 04 de janeiro de 2022, às
09h00min, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação: 979589. Informações através do
PARNAMIRIM DIGITAL.

Parnamirim-RN, 20 de dezembro de 2022.
AYLA DE FÁTIMA C. DA S. PATRÍCIO

Pregoeira/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Pelo presente termo, a Comissão Permanente de Licitação do Município de
São Francisco do Oeste/RN, torna público para conhecimento dos interessados, o
julgamento das propostas de que trata o processo licitatório TOMADA DE PREÇO Nº
004/2022 que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para Escolha de
empresa especializada na prestação de serviços para reforma da Escola Municipal 7 de
setembro, através de termo de compromisso com o Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação, sob o nº 202104523-1, no município de São Francisco
do Oeste/RN, de acordo com as condições apresentadas no projeto básico. Foi em toda
sua tramitação atendida à legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao
mérito, HOMOLOGO o processo licitatório TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022 e
ADJUDICO à proponente F J CIRIACO COMERCIO E SERVIÇO, CNPJ 14.650.895/0001-14,
com o valor de R$ 275.377,81 (Duzentos e setenta e cinco mil, trezentos e setenta e
sete reais e oitenta e um centavos), vencedora desse certame nos termos da Ata de
Sessão de Julgamento, o seu objeto.

São Francisco do Oeste/RN, 20 de dezembro de 2022.
LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA

Prefeito


